
 

                       

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 19-09-2023 με  αριθμ. 33  
Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 332 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 19-09-2023, ημέρα Τρίτη και έως 12.00 μ.μ., δια περιφοράς, μετά από την 
υπ΄ αριθ. Πρωτ. 18358/18-09-2023 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, (Σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στο άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και στο άρθρο 11 
του Ν. 5043/13-04-2023 ΤΕΥΧΟΣ Α΄). Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 27 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) 
ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, άπαντες 
παρόντες.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση 6ης Αναμόρφωσης Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης έτους 2023». 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα προκειμένου να ληφθεί απόφαση και να προχωρήσουν άμεσα 
οι διαγωνιστικές διαδικασίες των έργων.  

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Α. 
Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, 
Αλ. Λεονταρίτη, Ευάγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. 
Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. 
Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Βεν. Σούμπιτσης και 
Ν. Καϊλης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι επτά (27) ψήφοι.  

Αφού έλαβε υπόψη: 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την προφορική εισήγηση του κ. Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθ. 
πρωτ. 18254/15-09-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής : 
«ΘΕΜΑ: Εισήγηση 6ης Αναμόρφωσης Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023. 
ΣΧΕΤ. 1) Η 268/2022 (ΑΔΑ: 960ΥΩΗΟ-Π3Ζ) Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης περί έγκρισης 
Τεχνικού Προγράμματος 2023. 
2) Η 29/2023 (ΑΔΑ: ΨΕ8ΚΩΗΟ-ΝΑ2) Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης περί 1ης Αναμόρφωσης 
Τεχνικού Προγράμματος 2023. 
3) Η 96/2023 (ΑΔΑ: 96ΛΡΩΗΟ-ΟΞΘ) Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης περί 2ης Αναμόρφωσης 
Τεχνικού Προγράμματος 2023. 
4) H 133/2023 (AΔA: Ψ76ΓΩΗΟ-Γ6I) Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης περί 3ης Αναμόρφωσης 
Τεχνικού Προγράμματος 2023. 
5) Η 228/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΖ4ΩΗΟ-09Η) Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης περί 4ης Αναμόρφωσης 
Τεχνικού Προγράμματος 2023. 

ΑΔΑ: ΨΓΠΖΩΗΟ-ΣΥΗ



Σελ.- 2 - της  332/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
6) Η 302/2023 (ΑΔΑ: 6ΜΓΡΩΗΟ-ΦΕΜ) Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης περί 5ης  Αναμόρφωσης 
Τεχνικού Προγράμματος 2023 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1) την με α.π. 3313/1-9-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΡΤ7ΛΞ-ΕΜ4) Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 
Τροποποίηση της Πράξης «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού συγκροτήματος Λυκείων Σύρου» με Κωδικό ΟΠΣ 
5030424 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2014-2020», όπου η επιλέξιμη δαπάνη της πράξης 
αυξάνεται σε 691.785,51 € από 648.400,00 €, (ενίσχυση κατά 43.385,51 €) 
2) Την με α.π. 70586/23-8-2023 (ΑΔΑ: 6Ι3Ξ46ΜΤΛ6-Β5Χ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
με θέμα: Ένταξη της Πράξης «Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου – Ερμούπολης» με Κωδικό ΟΠΣ 
5215594 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025», με το ποσό των 2.000.000,00 €, 
εισηγούμαστε για την 6η Αναμόρφωση του Τεχνικού Προγράμματος 2023 σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα: 
Κ.Α. Περιγραφή Διαμορφω- 

θέντα (€) 
Αναμό- 
ρφωση (€) 
 

Προτεινό- 
μενα (€) 

Παρατηρήσεις 
 

64.7331.007 
 

Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος 
Λυκείων Σύρου. 
Υποέργο 3: 
"Κλιματισμός αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων 
κτιριακού 
συγκροτήματος 
Λυκείων Σύρου" 
 

 
 
 
200.000,00 

 
 
 
+15.459,99 

 
 
 
215.459,99 
 

Χρηματοδότηση: ΠΔΕ 
Το υπόλοιπο ποσό της 
ενίσχυσης έχει ήδη 
προϋπολογισθεί στον Κ.Α. 
64.7331.002 
 

ΝΑ ΔΟΘΕΙ 
 

Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου – 
Ερμούπολης. Υποέργο 
1: Αποκατάσταση 
Όψεων Δημαρχείου 
Σύρου – Ερμούπολης 

 
 
 
      - 

 
 
 
+0,00 

 
 
 
0,00 
 

Χρηματοδότηση: ΤΠΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025. 
Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
Υποέργου 
2.260.407,20 € 
Προβλέπεται  
κατανομή ποσών: 
2023: 0,00 
2024: 700.000 
2025: 800.000 
2026: 466.093,89 
με την ενίσχυση εφ’όσον 
απαιτηθεί κατά το 
τελευταίο έτος έως το 
ύψος της σύμβασης με 
πόρους του Δήμου. 
Μέρος της 
χρηματοδότησης ποσού 
33.906,11 € θα 
συμπεριληφθεί στον 
Προϋπολογισμό του 
Δήμου ως: 
«Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου – 
Ερμούπολης. 
Υποέργο 2: 
Υπηρεσία Τεχνικού 
Συμβούλου κατά 
την εκτέλεση του έργου 
Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου – 
Ερμούπολης» 
 

2.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την 6η Αναμόρφωση του Τεχνικού 
προγράμματος του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης έτους 2023, σύμφωνα με την εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
3.- Την γενομένη ψηφοφορία μεταξύ των μελών του Δημ. Συμβουλίου, κατά την οποία την 
πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ανδρ. Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. 
Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. 
Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. 
Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. 
Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Β. Σούμπιτσης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι έξι (26) 

ΑΔΑ: ΨΓΠΖΩΗΟ-ΣΥΗ



Σελ.- 3 - της  332/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
ψήφοι. Παρών δήλωσε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Καίλης, σύνολο ένας (1) ψήφος. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010 γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 και ε) του 
Ν.5013/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την 6η Αναμόρφωση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης έτους 
2023 ως εξής : 
Κ.Α. Περιγραφή Διαμορφω- 

θέντα (€) 
Αναμό- 
ρφωση (€) 
 

Προτεινό- 
μενα (€) 

Παρατηρήσεις 
 

64.7331.007 
 

Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος 
Λυκείων Σύρου. 
Υποέργο 3: 
"Κλιματισμός αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων 
κτιριακού 
συγκροτήματος 
Λυκείων Σύρου" 
 

 
 
 
200.000,00 

 
 
 
+15.459,99 

 
 
 
215.459,99 
 

Χρηματοδότηση: ΠΔΕ 
Το υπόλοιπο ποσό της 
ενίσχυσης έχει ήδη 
προϋπολογισθεί στον Κ.Α. 
64.7331.002 
 

ΝΑ ΔΟΘΕΙ 
 

Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου – 
Ερμούπολης. Υποέργο 
1: Αποκατάσταση 
Όψεων Δημαρχείου 
Σύρου – Ερμούπολης 

 
 
 
      - 

 
 
 
+0,00 

 
 
 
0,00 
 

Χρηματοδότηση: ΤΠΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025. 
Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
Υποέργου 
2.260.407,20 € 
Προβλέπεται  
κατανομή ποσών: 
2023: 0,00 
2024: 700.000 
2025: 800.000 
2026: 466.093,89 
με την ενίσχυση εφ’όσον 
απαιτηθεί κατά το 
τελευταίο έτος έως το 
ύψος της σύμβασης με 
πόρους του Δήμου. 
Μέρος της 
χρηματοδότησης ποσού 
33.906,11 € θα 
συμπεριληφθεί στον 
Προϋπολογισμό του 
Δήμου ως: 
«Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου – 
Ερμούπολης. 
Υποέργο 2: 
Υπηρεσία Τεχνικού 
Συμβούλου κατά 
την εκτέλεση του έργου 
Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου – 
Ερμούπολης» 
 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΓΠΖΩΗΟ-ΣΥΗ



Σελ.- 4 - της  332/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΠΖΩΗΟ-ΣΥΗ


		2023-09-20T13:03:50+0300
	Athens




